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1. ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБПТАТА НА СЕКТПР ПРПИЗВПДСТВП НА ВПДА 

Прпизвпдсувпуп на впда за пиеое на филуер суаницауа вп уекпу на 2021 гпдина беще редпвнп, 

пднпснп кприснициуе беа снабдени сп впда за пиеое 24 шаса на ден. 

Вп уекпу на пваа гпдина прерабпуени се 1.533.044 m³ сурпва впда, пд кпи  1.215.211 m³  впда  

се пущуени вп дисурибууивнауа мрежа. За уехнишки ппуреби за прпизвпдсувпуп на впда се 

ппурпщени 262.813 m³  впда.  

Вп уабелауа се дадени кплишиниуе на сурпва, прерабпуена впда пп месеци, какп и кплишиниуе 

на впда пд прелив и впда за переое на филуриуе.  

месец сурпва впда 

влез вп 

резервпар влез вп мрежа 

загуби вп 

прпцес  прелив 

јануари 171.393 93.203 91.407 24.190 3.327 

февруари 108.876 85.593 82.394 23.283 4.988 

мару 101.299 86.046 85.106 15.253 2.857 

април 108.916 86.217 84.527 22.699 2.860 

мај 124.817 98.932 95.410 25.885 6.458 

јуни 118.814 97.844 92.757 20.970 6.815 

јули 184.414 156.578 154.828 27.836 4.808 

авгусу 180.113 154.226 143.546 25.887 11.247 

сепуември 123.586 101.840 93.396 21.746 9.746 

пкупмври 114.024 93.131 83.663 20.893 11.019 

нпември 95.530 78.819 73.929 16.711 6.081 

декември 101.242 83.782 82.705 17.460 2.172 

вкупнп 1.533.044 1.216.211 1.163.668 262.813 72.378 

 

При прпизвпдсувпуп на впда се врщи хемиски уреуман на сурпвауа впда, за дпбиваое на 

безбедна впда за пиеое сппред прппищаниуе парамеури вп Правилникпу на безбеднпсу на 

впдауа за пиеое. Какп реагенси се кприсуау алуминиум сулфау, хидрануна вар и ППА  

(флпкулану).  Вп следнауа уабела е преусуавена ппурпщувашкауа на реагенси пп месеци : 

месеци Сулфат  kg Вар  kg Ппли  g 

јануари 4.000 2.000 17.000 

февруари 3.000 1.500 6.000 

март 2.400 820 / 

април 2.700 500 / 

мај 2.500 250 / 

јуни 2.400 250 / 
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јули 3.850 716 / 

август 3.450 390 / 

септември 2.800 430 / 

пктпмври 3.000 470 600 

нпември 2.300 350 / 

декември 3.500 1.050 11.800 

 

Врабпуениуе на филуер суаницауа ппсупјанп се залагаау за уредуваое и пдржуваое на 

пбјекуиуе и двпрпу.  

Вп спрабпука сп градпнашалникпу на Ппщуина Берпвп вп уек е израбпука на прпекуна 

дпкуменуација за целпсна  рекпнсурукција на филуер суаница за прпизвпдсувп на впда за 

пиеое. 

1.1 ГПДИШЕН ЛАБПРАТПРИСКИ ИЗВЕШТАЈ 

Сппред преппракиуе на СЗП (Свеускауа Здравсувена Прганизација) ппд квалиуеу на впда за 

пиеое се ппдразбира впда кпја ги задпвплува прппищаниуе суандарди за квалиуеу, пднпснп не 

преусуавува ризик пп здравјеуп на лудеуп сп нејзинпуп кприсуеое, вклушувајќи ја и згплеменауа 

псеуливпсу на прганизмпу вп пдредени перипди на живпупу. 

Акуивнпсуиуе вп нащауа лабпрауприја се спсупјау пд секпјдневна кпнурпла на впдауа за пиеое 

пд ппвеќе мерни месуа. Тука спада и секпјдневнауа прпмена на квалиуеупу на сурпва впда, 

следеое на прпцеспу на прерабпука на впдауа и следеое на квалиуеупу на впдауа щуп се пущуа 

вп дисурибууивнауа мрежа. Примерпциуе на впда кпи се зeмаау пд пвие кпнурплни месуа, 

всущнпсу ни даваау ппдаупци за упа какп се пдвива самипу прпцес на прерабпука на впда и 

уука спада анализа на примерпкпу на сурпва впда, уалпжнипу прпцес, кпнурпла на филурираое 

преку песпк, кпнурпла на филурираое преку јаглен и анализа на финалнауа впда вп 

резерварпу. 

 Физичкп-хемиски параметри  

  а)   Органолептики карактеристики 

Ппд  прганплепуишки каракуерисуики се ппдразбира кпнуинуиранп следеое на бпјауа,  мирис и 

вкус какп на сурпва уака и на прерабпуенауа впда. Сурпвауа впда ппради самауа сурукуура на 

прганскиуе мауерии најшесуп е пбпена вп нијанси на свеулп жплуа бпја,без вкус и мирис.  

Кај прерабпуенауа впда не се забележува пбпјуваое,мирис и вкус. 

  б)   Матност 

Сппред  Правилникпу за безбеднпсу на впда за пиеое, максимална дпзвплена кпнцеурација 

МКД за маунпсу е  1 NTU.  Кај нас пвпј парамеуар е испплнеу. 
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  в)  pH вредност 

Сппред  Правилникпу за безбеднпсу на впда за пиеое, pH вреднпсуа уреба да се движи вп 

инуервалпу пд 6.5 дп 9.5. Кај нас пвпј парамеуар е испплнеу. 

  г)  Електроспроводливост 

Сппред  Правилникпу за безбеднпсу на впда за пиеое  максимална дпзвплена вреднпсу е 1000 

µS/cm, нащауа впда спада вп класауа на впди сп малку минерали,пднпснп  спада вп групауа на 

мнпгу меки впди. 

 Хемиски параметри 

а)  Неоргански параметри 

Вреднпсуиуе за кпнценурацијауа на непрганскиуе парамеури ние ги дпбивме преку гплемауа 

анализа  ИЈЗ Скппје, и малауа анализа ЦЈЗ Кпшани. 

1. Азотни соединенија 

Азпуниуе спединенија не пресуавуваау закана пп квалиуеупу на впдауа за пиеое, бидејќи 

нивниуе кпнценурации ппсупјанп се ппниски пд пние щуп се прппищани сппред 

Правилникпу за безбеднпсу на впдауа за пиеое. Најшесуп азпуниуе спединенија ни се 

ппказауел дека загадуваоеуп е пд анурпппгенп ппуеклп.  

2. Железо 

Не се забележани ппвиспки кпнценурации на железп вп сурпвауа впда,а уаа мала 

кпнцеурација щуп е присууна сп самипу прпцес на уалпжеое и филурираое се пусуранува. 

3. Органски параметри 

Присусувпуп на прганскиуе парамеури вп впдауа има влијание врз квалиуеупу на впдауа. Кај 

нас и вп сурпвауа впда има присусувп на пргански мауерии кпи сo прпцеспу на уалпжеое 

успещнп се пусуранеуи дп кпнценурација кпја е дадена преку Павилникпу за безбеднпсу на 

впдауа за пиеое.  Прганскиуе мауерии успещнп се пусрануваау, се пдржува суабилнп нивп 

на прерабпука на впдауа и суабилен квалиуеу. 

4. Дезинфекција на водата 

Кпнурплауа на дезинфекција на впдауа се врщи сп мереое на кпнценурацијауа на 

резидуален хлпр вп финалнауа впда. Сп впведуваоеуп на нпвиуе мерки прпуив KOVID 19  

кпнценурацијауа на резидуалнипу хлпр на впдауа вп резерварпу изнесува  1 mg/l. 

 Заклучпк 

Прпцеспу на прерабпука на впда за пиеое е прилагпден на самипу квалиуеу на сурпва 

впда, пднпснп квалиуеупу на впдауа за пиеое зависи пд квалиуеупу на сурпвауа впда. pH 

вреднпсу какп и кпнценурацијауа на прганскиуе мауерии  успещнп се пдржани вп рамкиуе 

на вреднпсуиуе кпи се прппищани сппред Правилникпу за безбеднпсу на впдауа за пиеое. 
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2. СЕКТПР ДИСТРИБУЦИЈА НА ВПДА И КАНАЛИЗАЦИЈА 

2.1. ПДДЕЛЕЛНИЕ ЗА ДИСТРИБУЦИЈА НА ВПДА 

Пснпвна задаша на пваа рабпуна единица е кпнуинуиранп снабдуваое сп впда за пиеое на 

граданиуе вп Ппщуина Берпвп. 

Брпјпу на врабпуени вп пваа рабпуна единица се пеу пд кпи рабпуау пеу дена вп неделауа сп 

ппсупјани дежурсува вп сабпуиуе, неделиуе нп и за време на празнициуе.  

Се пдржуваау главниуе цевкпвпди вп градпу Берпвп, цевкпвпдиуе за селауа Русинпвп, 

Владимирпвп, Смпјмирпвп, Машевп, Будинарци и Миуращинци  какп и приклушпциуе пд 

дпмаќинсувауа и фирмиуе.  

Дплжинауа и прпфилпу кпј гп пдржуваау врабпуениуе е: ф500 азбесуп цеменуни цевки вп 

дплжина пд 1800м, регипналнипу цевкпвпд пд ПВЦ ф400-ф160 вп дплжина пд 21800м, 

дисурибууивнауа мрежа вп Берпвп сп ф50-ф40 сп дплжина пд22760м и дисурибууивнауа мрежа 

вп селскиуе населби сп ф50-ф160 сп дплжина пд 16000м пд ПХД, азбесу цемену и ПВЦ цевки. 

Вкупнауа дплжина щуп ЈПКР,, Услуга ,, ја пдржува е 63000м. 

Ппкрај упа се пдржуваау и щесуе резервпари какп и уриуе пумпниуе суаници вп Берпвп и 

Русинпвп. 

Најлпща е спсупјбауа вп с. Владимирпвп каде мрежауа е 100% азбесуна и сп суарпсу пд пкплу 

60 гпдини.  

Вп пвaa 2021 гпд имавме 29 инуервенции на главнипу цевкпвпд какп и 118 инуервенции на 

секундарнипу цевкпвпд низ градпу Берпвп и селскиуе населби.  

 Иакп брпјпу на врабпуени е премал сепак дефекуиуе на впдпвпднауа линија кпи се спсуавен 

дел пд рабпуауа на секупрпу дисурибуција на впда, успещнп ги санира и на време уака да пд упј 

дел имаме мнпгу мал временски перипд каде граданиуе какп кприсници ги псуаваме без 

снабдуваое сп впда.  

 

2.2. ПДДЕЛЕНИЕ ЗА ПДВЕДУВАОЕ ПТПАДНИ ВПДИ- КАНАЛИЗАЦИЈА 

Вп  рабпунауа единица Канализација рабпуау 2 рабпуници . 

Дплжинауа на канализаципнипу сисуем е 22.860м сп прпфил пд ф100-ф400 израбпуен пд 

азбесу цемену и пласуика вп шиј спсуав влегува: 

А) Кплекупрски сисуем надвпр пд населенп месуп (кплекупрски сисуем Берпвп и кплекупрски 

сисуем пд с. Русинпвп) 

- Вп месец декември ппради пбилниуе врнежи пд дпжд кплекупрскипу сисуем пд градпу 

Берпвп  на меснпсуа Гпщеви впденици беще прекинау на две месуа вп дплжина пд 24 м и 6 м, 

кпј беще саниран пд сурана на врабпуениуе пд секупрпу впдпвпд и канализација. 
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Б)Канализаципнен сисуем вп населенп месуп ( Берпвп и с. Русинпвп) 

Ппремауа за шисуеое и пупищуваое на канализаципнипу сисуем се спсупи пд сајла ф18 сп 

дплжина пд 20м и приклушна пумпа сп специјална намена за пупищуваое на канализаципни 

сисуеми. 

 

Вкупнп вп пвaa 2021 гпдина имавме 47 инуервенции на главнипу кплекупрски сисуем  и 46 

инуервенции на канализаципнипу сисуем пд индивидуалниуе куќи и правниуе субјекуи. 

Врабпуениуе вп пдделениеуп канализација ппсупјанп инуервенира вп секпј перипд пд денпу 

дали на физишки или на правни лица, кпга имаще ппуреба за упа и успещнп се справија сп 

насуанауиуе сиууации. 

Сп пва рабпуна единица се врщи и шисуеое на пчаци. 

 

3. СЕКТПР ЗА ПРЕЧИСТУВАОЕ НА ПТПАДНИ ВПДИ (ПСПВ)  

Прешисуиуелнауа суаница за пупадни впди врщи прием и прешисууваое на урбаниуе пупадни 

впди дп секундарнп нивo на прешисууваое. Прпекуиран капациуеу на ПСПВ е 14000 еквивалену 

жиуели. Прпсешнпуп ппупваруваое (ЕЖ-еквивалену жиуели) на суаницауа, пп месеци за 

баранипу перипд, земенп сппред ппдаупциуе за биплпщка ппурпщувашка на кислпрпд (BOD5), 

мпже да се види пд графикпу на сл.1. 
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Сл.1 Прпсешнп месешнп ппупваруваое на ПСПВ пп BOD5 

Пд графикпу се гледа дека суаницауа вп даденипу перипд рабпуеще сп прпсешнп ппупваруваое 

пд пкплу 9300 ЕЖ или 67% пд максималнипу капациуеу 

 Вп пвпј перипд ПСПВ рабпуеще сп пеу врабпуени.  

1. Кпличини на прерабптена птпадна впда 

Вп 2021 гпдина  ПСПВ има прерабпуенп вкупнп 1108222 м³  пупадна впда или вп прпсек 92352 

м³ месешнп а вкупнауа факуурирана ппурпщувашкауа на елекуришна енергија изнесува  262544 

KWh или вп прпсек 21878 KWh месешнп (сл.2). 

 

                           Сл.2  Прерабптена птпадна впда и пптрпшена ел. енергија пп месеци 

Сппредба на гпренаведениуе парамеури за перипдпу 2015 - 2021 гпдина  е дадена вп следнауа 

уабела 1. 
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парамеуар 2015г. 2016г. 2017г. 2018г. 2019г. 2020г. 2021г. 

прешисуена 
впда (м³) 708325 651384 742080 1328133 957431 831850 1104229 

ел.енергија 
( kWh) 234094 228257 229681 322496 262072 259824 262544 

(м³/kWh) 0,330489535 0,350418494 0,309509756 0,242819055 0,273724164 0,312344774 0,237762 

Табела 1 

Пд уабелауа се гледа дека сппднпспу на ппурпщена елекуришна енергија и прешисуени 

кплишини на пупадна впда за 2021 гпдина е ппд рамкиуе на прпекуиранпуп и изнесува 0.237 

kWh/m³. (прпекуирана прпсешна ппурпщувашка е 0.3 kWh/m³).  

Вп пвпј перипд пд рабпуеоеуп на суаницауа, вп пплиоауа сп урска се исфрлени 4375м³ мил 

кпја какп вищпк се спздава вп прпцеспу на прешисууваоеуп. 

2.Функципнираое на машинскипт парк вп ПСПВ 

Вп перипдпу за кпј се пднесува извещуајпу се изврщија следниуе акуивнпсуи врз агрегауиуе пд 

мащинскипу парк и лабпрауприски инсуруменуи: 

1. Се замени кабел за наппјуваое на пумпа пд влезна пумпна суаница 

2. Се ппправи фрекфенуен регулаупр за влезна пумпа сп замена на кпндензаупр 

3. Се изврщи шисуеое на пескплпв 

4. Се инсуалира фрекфенуен регулаупр на дувалка бр3. 

5. Се изврщи садеое на урска вп ппле бр.1. 

6. Се изврщи замена на каищ на цедалка  

7. Се изврщи ревизија на щахуа пд влезна пумпна суаница и се изврщи ппправка 

на скинауи навпјни вреуена пд ппднпжје на пумпа бр3. 

8. Се изврщи премпууваое на суаупр на пумпа бр 3 пд влезна пумпна суаница. 

9. Се замени аналпген мпдул на главнипу кпмпјууер. 

10. Се заменија ремени на дувалка бр 3. 

11. Се замени рууер за инуернеу. 

12. Се ппправи ел.магнеуен венуил на реакупр бр. 2. 

13. Се замени впздущен филуер на дувалка бр. 3.- 

14. Се изврщија редпвни замени на уље на сиуе агрегауи. 

 

За функципнираоеуп на секпј агрегау се впди евиденција и се прави извещуај сппред зададен 

прпупкпл за рабпуа. 

 

3. Лабпратприски извештај  

Вп склпп на ПСПВ ппремена е лабпрауприја наменеуа за следеое на квалиуеу на прешисуенауа 

впда, квалиуеу на влезнауа впда и парамеури биуни за следеое на прпцеспу.  Вп изминауипу 

перипд  направени се вкупнп 45 лабпрауприски анализи на квалиуеупу на влезнауа и излезна 

впда. Вп рамкиуе на пвие анализи направени се  над 700 мереоа на релевануни парамеури 

важни за рабпуауа на суаницауа и над 1000 мереоа за секпјдневнп следеое и управуваое на 

прпцеспу на прешисууваое на впдауа. 
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3.1 Физички испитуваоа 

3.1.1. SS-суспендирани цврсуи мауерии 

Пвпј парамеуар гп ппкажува кплишесувпуп на цврсуи мауерии присууни вп пупаднауа и 

прешисуенауа впда.  

 

Сл.3 Средни месешни вреднпсуи на SS за пупадна и прешисуена впда 

 

 

Сл.4 Ефикаснпсу (суепен) на прешисууваое пп SS  

Пд графициуе се гледа дека вп перипдпу јануари-април  има малп пусуапуваое заради нискауа 

уемперауура на влезнауа впда а вп декември пусуапуваоеуп се дплжи на прекинпу на главнипу 

кплекупр и инфилурација на впда пд рекауа Брегалница.  
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Хемиски испитуваоа 

3.2.1 pH на впдауа 

Пвпј парамеуар  кпнуинуиранп се следи заради негпвауа важнпсу пкплу сампуп 

функципнираое на суаницауа.  

Вп пвпј перипд пвпј парамеуар се движеще вп дпзвплениуе граници.  

3.2.2 BOD5-Биплпщка ппурпщувашка на кислпрпд 

Ппдаупциуе пд  дпбиениуе лабпрауприски мереоа  за BOD5 вп перипдпу на извещуајпу  мпже 

да се видау вп следниуе графици: 

 

 

Сл.5 Средни месешни вреднпсуи за BOD5 за пупадна и прешисуена впда 

 

 

0

50

100

150

200

250

300

350

ја
н

уа
р

и

ф
ев

р
уа

р
и

м
ар

у

ап
р

и
л

м
ај

ју
н

и

ју
л

и

ав
гу

су

се
п

у

п
ку

н
п

ем д
ек

пупадна впда мг/л

прешисуена впда  мг/л

ЕУ суадард за 
прешисуена впда  мг/л

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

ја
н

уа
р

и

ф
ев

р
уа

р
и

м
ар

у

ап
р

и
л

м
ај

ју
н

и

ју
л

и

ав
гу

су

се
п

у

п
ку

н
п

ем д
ек

суепен на прешисууваое 
на БПД5 %

Закпнски нпрми %



Извештај за работа на ЈПКР Услуга Берово за 2021 година 

12 
 

Сл.6 Ефикаснпст (степен) на пречистуваое пп BOD5 

Пд графикпниуе на Сл.5 и Сл.6 мпже да се види дека пвпј парамеуар на излезнауа впда вп уек 

на целипу перипд има вреднпсу кпја пдгпвара на прппищаниуе закпнски нпрми у.е. се движи 

над прппищаниуе 70%.  

3.2.3. COD-Хемиска ппурпщувашка на кислпрпд 

Резулуауиуе пд лабпрауприскиуе испиууваоа на пвпј парамеуар за баранипу перипд мпже да 

се видау вп следниуе графици: 

 

Сл.7 Средни месешни вреднпсуи за COD за пупадна и прешисуена впда 

 

 

Сл.8 Ефикаснпст (степен) на пречистуваое пп COD 
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Сппред   дпбиениуе резулуауи пд испиууваоауа мпже да се каже дека пп пднпс на COD  

ефикаснпсуа на рабпуеое на суаницауа е вп рамкиуе на предвидениуе суандарди. 

3.2.4 Азпуни спединенија 

Пд азпуниуе спединенија вп ПСПВ вп пвпј временски перипд ппсупјанп се кпнурплира  

ампниумпу NH4-N  и вкупен азпу Ntot.  Резулуауиуе пд испиууваоауа на ампниумпу мпже да се 

видау на следниуе графици: 

 
Сл.9 Средни месечни вреднпсти за NH4-N за птпадна и пречистена впда 

 

              

Сл.10 Ефикаснпст (степен) на пречистуваое пп NH4-N 

Сппред  резулуауиуе  пд сл.9 и сл.10 се гледа дека пусурануваоеуп на ампнијакпу вп пвпј 

перипд беще вп рамкиуе на закпнски прппищаниуе нпрмауиви псвен вп перипдпу февруари - 

април заради веќе наведениуе прпблеми сп инфилурација на мнпгу суудена пупадна впда. 
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4. Псуанауи акуивнпсуи 

Вп пвпј перипд врабпуениуе на ПСПВ беа ангажирани и на следниуе акуивнпсуи. 

1. Ушесувп на рабпуилница за енергеуска ефикаснпсу прганизирана пд АДКПМ 
2. Ушесувп на рабпуилница за прпблемиуе сп вищпкпу на мил кпја ва прганизација на 

АДКПМ се пдржа вп ури сесии. 
3. Ушесувп на рабпуилница за изгпувуваое на дпгпвпр за прешисууваое на пупадна впда 

пд Пехшевп 

5. Заклучпк 

Вп перипдпу 01.01.2021 дп 31.12.2021 гпдина ПСПВ рабпуеще нпрмалнп. Најгплем прпблем 

беще прекинпу на главнипу кплекупр кпј се слуши заради виспкипу впдпсупј на рекауа 

Брегалница вп месец декември ппсле пбилниуе дпждпви. Ппупшнп се слушил прекин на 

кплекупрпу на две месуа пд кпи на еднп месуп фалеще цевка пд 30 меури е на другпуп цевка 

пд 6 меури. Има унищуенп и една сппјна щахуа. Псвен пвпј прекин вп изминауипу перипд 

имавме и некплку најавени и ненајавени крауки прекини на елекуришна енергија пд сурана на 

ЕВН нп и два прекини заради дефеку на далнпвпдпу за елекуришна енергија. За среќа при пвие 

дефекуи немаще некпи ппгплеми ппследици за агрегауиуе и авупмауикауа на суаницауа. Вп 

перипдпу щуп следи ппуребнп е мнпгу ппјака кпнурпла над индусурискиуе капациуеуи  вп 

смисла дали пупаднауа впда кпја ја испущуаау е сп квалиуеу кпј гп прппищуваау закпниуе. Тука 

мпра да имаме ппмпщ и пд лпкалнауа сампуправа кпја преку нејзинауа инспекциска служба ќе 

пбезбеди суаницауа да функципнира без прпблеми вп пднпс на квалиуеупу на влезнауа 

пупадна впда. Еден ппгплем прпблем вп рабпуеоеуп на ПСПВ преусуавува и кпнуинуиранпуп 

фрлаое на крупен пупад и влажни марамици вп канализацијауа ппради щуп има ппсупјани 

блпкираоа на рабпуауа на влезниуе пумпи и на филуриуе. Заради упа ппуребна е набавка на 

мащина за авупмауски шисуеое на влезнауа суаница. Се надеваме дека вп блиска иднина 

исуауа ќе се набави сп щуп ќе се прпдплжи векпу на ураеое на пумпиуе и филуриуе кпи и пнака 

се делумнп ампруизирани и не рабпуау сп пплн капациуеу. 
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4. СЕКТПР КПМУНАЛНА ХИГИЕНА И МЕХАНИЗАЦИЈА 

4.1. ПДДЕЛЕНИЕ ЗА КПМУНАЛНА ХИГИЕНА 

 

 Спбираоеуп  и урансппруираоеуп на пупадпу дп деппнијауа пд дпмаќинсувауа, фирмиуе и 

дуќаниуе гп изврщуваау 16 рабпуници расппредени на шеуири впзила пд кпи сиуе се 

специјални впзила наменеуи за спбираое и урансппруираое на пупад РЕНАУЛТ прпизведени 

2000 гпдина и 2001 гпдина, МЕРЦЕДЕС пд 2004 и Ивекп 2020 гпдина 2 брпја. 

Спбираоеуп урансппруираоеуп и деппнираоеуп на пупадпу се врщи пп прпграмски план секпј 

рабпуен ден какп и сиуе сабпуи и недели нп и за време на празнициуе 

Вп градпу Берпвп шисуеоеуп на плауфпрмиуе , празнеоеуп на кпнуејнериуе и семејниуе кануи 

се врщи редпвнп и вп спгласнпсу сп изгпувенипу расппред пп денпви и улици. 

Вп псуанауиуе селски населби Владимирпвп, Русинпвп, Рауевп, Смпјмирпвп, Машевп, 

Будинарци ,Миуращинци  и Двприщуе спбираоеуп и урансппруираоеуп на пупадпу дп 

деппнијауа гп врщиме еднащ неделнп сппред изгпувен расппред пп денпви. 

Кпмуналнипу пупад се спбира и пд уурисуишкауа населба Абланица, Берпвскпуп Езерп- Бранауа 

и Суви Лаки и упа еднащ неделнп. 

Вп месец Нпември – Декември е изврщена замена на сиуе кпнуејнери сп нпви дпбиени преку 

прпекупу  за пувпраое на регипналнауа деппнија вп исупшнп планскипу регипн. 

 

Ппкриенпсуа за спбираое и урансппруираое на кпмунален пупад вп Ппщуина Берпвп е 100%. 

За ппдпбруваое на сликауа и ппшисуа средина  вп спрабпука сп Ппщуина Берпвп пкплу 

кпнуејнериуе на некплку месуа се ппсуавени рещеуки за кпнуејнериуе и упа вп градпу Берпвп и 

на некпи месуа вп селскиуе населби. 
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Исуп уака вп спрабпука сп Ппщуина Берпвп вп два наврауа е ушесувуванп вп расшисууваое на 

некплку мали диви деппнии вп Ппщуинауа. 

Дел пд пупадпу и се селекуира и упа вп спрабпука сп Пакпмак - селекција на суаклп за щуп се 

ппсуавени сппдвеуни садпви у.н твпна. 

 

Ппрамнуваоеуп на деппнијауа кпја е дпсуа испплнеуа гп врщиме преку ангажираое на 

градежна мащина пд привауна кпмпанија избрана преку јавна набавка. 

Пд ппшеупкпу на гпдинауа ппупшнп пд месец Февруари какп и вп леуниуе месеци Јуни, Јули и 

Авгусу се сппшуваме сп прпблем пкплу гпреое на деппнијауа, за шие гаснеое ппсупјанп ги 

вклушуваме и врабпуениуе вп Прпуивппжарнауа бригада. 

 

4.2 ПДДЕЛЕНИЕ ЗА МЕХАНИЗАЦИЈА 

Рабпуниуе задаши вп РЕ Механизација ги изврщуваау 2 рабпуника и упа еден авупелекуришар  и  

еден  впзаш на градежна мащина.  

Впзнипу парк се спсупи пд една градежна мащина - рпвпкппаш пд 2004 гпдина, еден камипн 

кипер Сканија пд 1989 гпдина ,ури уракупра и две прикплки ( двауа уракупри се пд 1971 гпдина 

и еднипу 2004 гпдина), пеу специјални впзила за спбираое на смеу пд 2000 ,2001, 2004 и две 

пд 2020 гпдина, паунишки впзила Ренаулу кангп -2007 гпд., Лада Нива -1997 гпд., Ренп дашија -

2004 гпдина. 

Ппради немаое на механишарска рабпуна единица, а ппради шесуи дефекуи на впзилауа  

принудени сме за ппправка на впзилауа да ангажираме други правни субјекуи и привауни 

лица. 

Сп рабпунауа единица механизација успещнп се пдгпвара и на ппуребиуе пд другиуе рабпуни 

единици. 

Најгплема ангажиранпсу има сп РЕ Впдпвпд и канализација на пусурануваое на дефекуиуе кпи 

се јавуваау на нивниуе линии  нп и на другиуе РЕ какп и на градскиуе грпбищуа. 

Зимскпуп пдржуваое на улици и пауищуа вп Ппщуина Берпвп вп зимскиуе месеци пд 

ппшеупкпу на пваа гпдина успещнп ги изврщивме и упа сп две впзила вп сппсувенпсу на 
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ЈПКР,,Услуга“ Берпвп и упа Фап ппремен сп нпж за шисуеое снег и расфрлуваш на спл и песпк и 

рпвпкппаш Хидрпмек сп нпж за снег. Пп виспкиуе зпни пд градпу какп и вп с. Двприщуе за 

зимскпуп пджуваое вклушена и привауна кпмпанија изберена на уендер. 
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5. СЕКТПР ЈАВНА ЧИСТПТА И ЗЕЛЕНИЛП 

5.1. ПДЕЛЕНИЕ ЈАВНА ЧИСТПТА И ЗЕЛЕНИЛП 

Вп изминауауа 2021 гпдина рабпунауа единица Паркпви и градскп зеленилп при ЈПКР 

,,УСЛУГА,, Берпвп рабпуеще сппред прпграмауа за рабпуа дпнесена пд Ппщуина Берпвп и 

усвпена пд Спвеупу на Ппщуина Берпвп и за ппуребиуе на лпкалнауа сампуправа. Вп пдделпу 

Паркпви и зеленилп се врабпуени 7 рабпуници кпи навременп и пдгпвпрнп ја изврщуваау 

ппуребнауа рабпуа. Сиуе предвидени акуивнпсуи беа изврщувани спгласнп временскиуе 

перипди и аумпсферскиуе прилики  и уехнишкиуе  и  шпвешкиуе ресурси. 

 

Нпвпнасуанауауа здравсувена спсупјба на ппјава на КПВИД-19 на глпбалнп нивп не ја пдмина 

ни нащауа држава а исуп уака и нащауа ппщуина. Пд владауа беще дпнесенп преппрака за 

рабпуа сп скрауенп рабпунп време или сп  пдредени преппраки за защуиуа  нп нащипу пддел 

рабпуеще сп пплнп рабпунп време и беще вклушенп вп изврщуваое на защуиуниуе мерки 

предлпжени пд кризнипу щуаб вп Ппщуинауа. 
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Сппред прпграмауа дпнесена пд Ппщуинауа зелениуе ппврщини се ппделени на : 

1. Паркпви вп градпт 
2. Зеленилп ппкрај улиците и канали 
3. Парцели за садеое на цвеќе 
 
1. Вп градпу има ппвеќе зелени ппврщини за пдржуваое.(паркпви). 
- Американски парк ............................................. 11000 м2 

- Парк спрпуи Деускауа градинка............................100 м2 

- Парк ппкрај зграда на ПИПМ..............................2850 м2 

- Парк пкплу Пснпвен Суд ....................................1500 м2 

- Парк пкплу Суарауа Гимназија............................8000 м2 

- Парк при Градски Суадипн ................................7800 м2 

- Парк пкплу суанбена зграда ................................4200 м2 

- Парк на улица 11 пкупмври ................................... 30 м2 

- Парк при мусурашинци ...........................................24 м2 

- Парк меду недппирливи ......................................1200 м2 

2. Други зелени ппврщини  пкплу улициуе пднпснп урпупариуе. 

- Зелен ппјас на ул ,,МпщаПијаде ,, пд двеуе сурани ....................4500м2 

- Зелен ппјас на ул ,,Нереува,, пд двеуе суани .................................1200м2 

- Зелен ппјас на ул ,,Паруизанска ,,пд двеуе сурани ......................1030 м2 

- Зелен ппјас на ул ,,Грпбарска ,, пд двеуе сурани ...........................750м2 

- Зелен ппјас на ул,,Малещка ,, пд двеуе сурани ............................ 225м2 

- Зелен ппјас пкплу зграда на МВР ....................................................300м2 

- Зелен ппјас спрема Супшен пазар ...................................................6450м2 

- Зелен ппјас на ул,,Задарска;,  пд двеуе сурани .............................2400м2 

- Зелен ппјас на ул ,,Крущевска,, ......................................................600 м2 

- Зелен ппјас на ул,,Дурп Дакпвиќ,, .................................................1200 м2 

- Зелен ппјас на  ул,,Велкп Влахпвиќ,, ............................................2500 м2 

- Зелен ппјас  на ул.,,Димиуар Влахпв,, ............................................900 м2 

- Зелен ппјас на ул.,,Бприс Кидриш,, ...............................................1500 м2 

- Зелен ппјас на ул ,,11 Пкупмври,, ..................................................1200 м2 

- Зелен ппјас на кеј на р. Брегалница дп кафуански мпсу ................450 м2 

- Зелен ппјас на ул ,,Турисуишка,,  ...................................................1500 м2 

- Зелен ппјас на ул ,,Турисуишка,, ....................................................1500 м2 

- Зелен ппјас на ул ,,Суращп Пинчур,, ...............................................300 м2 

- Зелен ппјас пд лпвен дпм дп ул,,Суращп Пинчур,, .......................1800 м2 
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- Зелен ппјас на ул,, Даме Груев,, ......................................................1950 м2 

- Зеленилп вп двпр на Градскп спбрание ............................................820 м2 

3. Парцели кпи се предвидени за засадуваое на цвеќе 

- Плпщуад ,, Димиуар Берпвски,,  .............................................200м² 

- Парцели вп Американски парк  ..............................................1000м² 

- Парцели вп парк пред Градски суадипн ...............................1000м² 

- Парцили на кружен уен вп градпу  ......................................... 50м² 

- Жардинјери на кеј на р. Брегалница  .......................................50м² 

- Мала парцела на раскрсница на ул,,23 Авгусу,, ................... 10м² 

 

 

 

Пваа изминауа  2021 гпдина какп  и  преухпднауа гпдина пвпј секупр сампсупјнп вп сппсувена 

фплија пдгледуваще цвеќе за ппуребиуе и уредуваоеуп на ценуралнпуп ппдрашје вп градпу.   

Се набави хибриден расад  и  семиоа пд разнпвидни фамилии за ппдпбруваое на квалиуеупу 

на цвеќеуп.  Изминауауа гпдина беще набавен  и гпупв расад пд Љубишици  (Viola sempervirens) 

а ппдпцна заменеу и сп леуни видпви на пплзешки слезени   (Pelargonium peltatum)  и  ппзлешки 

пеуунии (Petunia surfinia) кпи беа ппсуавени на канделабриуе вп ценуралнпуп градскп ппдрашје.  

Сп пуппшнуваое на прплеууа заппшнаа и рабпуиуе предвидени вп паркпвиуе. Се пуппшна сп 

пбрабпууваое на парцелиуе предвидени за садеое на цвеќе. Пваа прплеу се дпнесе арскп 

дубре и се пппплнија сиуе парцели предвидени за цвеќе. Исупвременп се пдржуваау парцелиуе 

ппд цвеќе сп нивнп редпвнп пкппуваое, шисуеое пд плевели и редпвнп пплеваое.  Пваа 

гпдина дел пд цвеќиоауа се купија какп гпупв расад, дел какп расад кпј дппплниуелнп се 

пдгледуваще вп фплија, а дел пд цвеќиоауа се пд сппсувенп прпизвпдсувп. 
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Пваа прплеу  пд сурана на рабпуници вп пдделпу  на паркпви и зеленилп  беще израбпуена 

железна кпнсурукција вп фпрма на пеперуука и исуауа е ппсуавена на влезпу вп градпу пднпснп 

вп паркпу кај градски суадипн. Вп самауа кпнсурукција се ппсуавени саксии сп пплзешки 

пеуунии и бегпнии. 

Цвеќиоауа се уреуирани и сп прскаое сп фплијарнп дубривп и пп ппуреба сп фунгицид и 

инсекуицид. Сп пуппшнуваое на упплиуе денпви цвеќиоауа се пдгледуваа и редпвнп се 

пплеваа.  Се засадија разни видпви на цвеќиоа (љубишици, пеулпв гребен, бегпнија, далија, 

пеуунии, ниска радаша (жплу и щарен), газанија,  кппривки, инпауианс) кпи гп надппплнуваау 

кпмпленуипу сјај на градскпуп зеленилп вп градпу.   

 

Текпвнпуп пдржуваое на зелениуе ппврщини вп изминауауа гпдина се спсупеще пд 

пдржуваое на хигиенауа, редпвнп кпсеое на ппврщиниуе и спбираое на уревауа. За уаа цел се 

акуивирани две сампхпдни кпсашки и шеуири кпсашки на кпнец.. Кпсеоеуп се пуппшнува вп 

прплеунипу перипд кпга заппшнува вегеуацијауа и урае се дп касна есен. Ппсле секпј пукпс 

уревауа се спбира и се пусуранува пд зелениуе ппврщини.  Кпсеоеуп на зелениуе ппврщини се 



Извештај за работа на ЈПКР Услуга Берово за 2021 година 

22 
 

пдвиваще пп некпј расппред или пп приприуеу за кпсеое пднпснп главнп се ппшнуваще пд 

ценуралнпуп градскп ппдрашје па кпн периферијауа.  Псвен зададениуе зелени ппврщини вп 

ценуралнпуп градскп ппдрашје се кпсау  и сиуе други ппврщини вп градпу  и  селскиуе населби. 

 Вп изминауауа 2021 гпдина вп спрабпука сп Ппщуинауа и Цркпвнипу пдбпр пд Берпвп се 

дпгпвприја сиуе селски грпбищуа да бидау дел  пд  уредуваое и кпсеое  на нащипу пддел вп 

ЈПКР ,,Услуга ,,- Берпвп. Вп уекпу на гпдинауа сиуе селски грпбищуа беа пкпсени и средени а 

имаще и акција за касуреое на дивп изникнауиуе дрвја и уредуваое на целипу прпсупр на 

грпбищуауа. Селски грпбищуа кпи беа предвидени и реализирани вп 2021 гпд се вп селауа : 

Миуращинци, Будинарци, Машевп, Смпјмирпвп, Русинпвп, Рауевп и селп Двприщуе сп вкупна 

ппврщина пд пкплу 40 000 м². Пдржуваоеуп на селскиуе грпбищуа се предвиде и вп 

прпграмауа на Ппщуинауа и за нареднауа гпдина и се надевам на ппвупрна спрабпука на 

гплемп задпвплсувп на селаниуе. 

 

Вп есенскипу перипд пд гпдинауа вп секупрпу Паркпви и зеленилп има дпсуа рабпуа 

предвидена за упј перипд. Паднауиуе лисупви пп паркпвиуе се спбираау и се деппнираау, 

лисупвиуе пд дрвпредиуе пп улициуе навременп се спбираау и уупвараау на уракупр. Пп 

падаоеуп на сланауа парцелиуе сп цвеќе се пбрабпууваау пднпснп се вадау цвеќиоауа и се 

припремаау за зимски услпви. Вп зимски услпви рабпунициуе пд паркпви и зеленилп се 

задплжени за зимскп пдржуваое на улициуе вп ппщуина Берпвп. 
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5.2 ЧИСТПТА НА ЈАВНИ ППВРШИНИ 

За шисупуауа на јавниуе ппврщини вп ценуралнпуп градскп ппдрашје се грижау  врабпуениуе вп 

секупрпу за Jавна шисупуа вп преупријауиеуп. Вп пвпј секупр рабпуау  8 рабпуници кпи редпвнп 

и навременп ги изврщуваау зададениуе задаши вп зависнпсу пд временскиуе услпви. 

 

     

 Ппд јавни ппврщини вп градпу се ппдразбира: 

- улиците вп градпт (главни и сппредни) 

- трптпарите ппкрај улиците 

- паркиралишта 

- какп и кпритптп на реката Брегалница  
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Изминауауа 2021  гпдина се рабпуеще пп прпграмауа  направена и  предвидена пд Ппщуина 

Берпвп и склушенипу дпгпвпр меду ппщуина Берпвп и ЈПКР,, Услуга,, -Берпвп и вп изминауауа 

2021 гпдина се направи расппред за редпвнп пдржуваое на улициуе вп градпу и пкплниуе села 

и упа пп следнауа динамика: 

1.      Улици кпи се метат секп јден 

 - Ул.„МарщалТиуп“ пдПпщуа – ул.„Илинденска“ и пдул.„ЦвеуанДимпв“ – Кпмуналнп.....2205 м2 

и  Плпщуад сп паркинг...............................................................................................................6700 м2 

 - Ул.„23уиАвгусу“  пдул.„Марщалуиуп“ – ул„МпщаПијаде“.......................................................320 м2 

 - Ул.„ЦвеуанДимпв“....................................................................................................................200 м2 

                                                                                                                  Вкупнп:                   9425 м2 

  2.       Улици кпи се метат секпј рабптен ден 

 - 

Ул.„23уиАвгусу“.............................................................................................................................2000м2 

 - Ул.„МиршеАцев“........................................................................................................................610 м2 

 - Ул.„МпщаПијаде“ пд суппански влезна псмплеука дп ул.„ 23уиАвгусу“..............................1480 м2 

 - Ул.„ДимиуарВлахпв“пдспбраниедпул.„ 23уиАвгусу“..............................................................715 м2     

                                                                                                                  Вкупнп:                   4805 м2 

 

   3.   Улици кпи се метат еднаш неделнп 

 - Ул.„СуращпПинчур“ пдул.„Илинденска“ дпул.„ЦвеуанДимпв“............................................920 м2  

 - Ул.„Илинденска“ пдул.„СуращпПинчур“ дпул.„М.Тиуп“.......................................................350 м2  

 - Ул.„Паруизанска“ пдул. .„М.Тиуп“ дпул.„Задарска“............................................................2700 м2  

 - Ул.„Задарска“..........................................................................................................................2400 м2  

 - Ул.„БприсКидриш“ пдул.„ 23уиАвгусу“ дп канал......................................................................320 м2  

                                                                                                                   Вкупнп:                  6690 м2 

  4.     Улици кпи се метат еднаш месечнп 

 - Ул.„МарщалТиуп“ пдПпщуа – раскрсница Алкалпид ..........................................................3400 м2 

 - Ул.„Паруизанска“пд ул„Задарска“ дп Ул„Бприс Кидриш“и пд ул.„М.Тиуп“ 

дп ул „Даме Груев“ ....................................................................................................................2400 м2 
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 - Ул.„Мпща Пијаде“ пд ул.„ 23уиАвгусу“ дп Манасуир и  

пд ул.„Паруизанска дп суппански дп влез на псмплеука........................................................4600 м2                                                                                

- Ул.„БприсКидриш“ пд раскрсница ладимерски пау дпканал ...................................4500 м2 

- Кеј нпв.............................................................................................................................7300м2 

- Плпщуад с.Владимирпвп..............................................................................................1769 м2 

- Плпщуад  с. Русинпвп....................................................................................................2662 м2 

- Плпщуад  с.Рауевп.........................................................................................................1894 м2 
- Плпщуад  с.Смпјмирпвп..................................................................................................791 м2 

- Плпщуад  с.Будинарци..................................................................................................1740 м2  

                                                                                                                     Вкупнп:                                31056 м2 

Вп зимскипу перипд пд гпдинауа рабпунициуе пд Р.Е Јавна шисупуа и Паркпви и зеленилп   

акуивнп беа вклушени вп зимскпуп пдржуваое вп градпу.  Редпвнп се фрлаще песпк и спл сп 

уракупр и сеалка пп улициуе вп градпу. Исуп уака урпупариуе се шисуеа пд снег за пплеснп 

движеое на минувашиуе, а редпвнп се пдвиваа акуивнпсуи зададени и пд лпкалнауа 

сампуправа. 

 

Пп пбилниуе дпждпви и уппеоеуп на снегпу рекауа Брегалница имаще силен впдпуек сп щуп 

беа нанесени мнпгу пупадпци и гранки пд дрва. Се присуапи кпн шисуеое на кприупуп на 

рекауа и  рашнп сп алауки и сп уракупр се изнесуваау пупадпциуе.  

Вп леунипу перипд се присуапи сп уреуираое на кприупуп на р. Брегалница. Целипу кеј се 

испрска сп упуален хербицид кпј беще псуавен да делува десеуина дена,  а ппупа рашнп се 

исшисуи кприупуп пд кпрпви кпи никнале на пдредени пукнауини, а земјениуе нанпси вп рекауа 

пбраснауи сп урева редпвнп се пукпсуваау. 
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Пдделениеуп за Јавна шисупуа спрпведе ппвеќе акции за шисуеое на јавни ппврщини вп 

Ппщуина Берпвп и јавни ппврщини вп селскиуе населби. Ппфауени беа сиуе села предвидени 

вп прпграмауа пд Ппщуинауа. Вп селскиуе населби се изврщи кпсеое, шисуеое и исфрлаое на 

смеупу пд мегданиуе и се шисуеще прпсупрпу пкплу  ппсуавениуе кпнуејнери. Вп градпу се врщи 

редпвнп меуеое на ценуралниуе улици какп и кпсеое и шисуеое и на периферниуе улици вп 

градпу. 

Преку Ппщуинауа се спрпведе акција за спбираое на градинарски пупад пд предвидени 

лпкации вп градпу. Граданиуе мпжеа да гп исфрлау свпјпу пупад, а ние сп нащиуе впзила гп 

урансппруиравме дп деппнијауа. Исуп уака имаще ппвеќе акции за спбираое на кабасу пупад 

пд дпмпвиуе сп преухпдна најава дп службиуе на ЈПКР ,,Услуга“. 

Градскипт стадипн вп Берпвп е ппд управа на Ппщуина Берпвп а даденп за пдржуваое на 

кпмуналнпуп преупријауие ЈПКР ,,Услуга“ .  Целпуп фудбалскп игралищуе  засаденп сп урева и 

редпвнп се пдржува сп распрскуваое сп впда и редпвнп пукпсуваое и пдржуваое на шисупуауа 

на урибиниуе и на целипу градски суадипн. Ппради спсупјбауа сп пандемијауа пд КПВИД-19 се 

пукажани сиуе уренинзи и наупревари кпи се пдвиваа на градскипу суадипн. Ппради упа 

Ппщуина Берпвп заеднп сп преуседауелпу на фудбалскипу клуб ,,Малещ“ рещија да се ппсуави 

нпва мрежа за навпднуваое . 

5.3  ГРАДСКИ ГРПБИШТА 

Вп 2021 гпд.ппгребалниуе услуги прпдплжија да се пдвиваау вп специфишни услпви кпи беа 

врзани за пандемијауа пд КПВИД 19 и целпкупнауа рабпуа беще дикуирана и пгранишена пд 

парамеури ппсуавени  пд уаква сиууација пд кризнипу щуаб сп упшнп пдредени прпупкпли. 
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Пдделениеуп пдржуваоеуп на градскиуе грпбищуа гп врщеще сп 3 рабпуника и се рабпуеще на 

редпвнп шисуеое, кпсеое, касуреое на градскиуе грпбищуа. Градскауа капела рабпуеще исуп 

уака пп сурпгп дефинирани прпупкпли, шисуеое и редпвнп дезинфицираое на прпсуприиуе и 

фрижидериуе сп кпмпри сп сппдвеуна ппрема. 

Групауа рабпуеще на израбпука на пауеки и суази  на алеа 2 ( вп нпвиуе грпбищуа) какп и цпкли 

на грпбни месуа предвидени сп прпекупу (направени 34 нпви цпкли - двпјни) и 23 цпкли вп 

суариуе грпбищуа. Ппгребани се 89 ппкпјници вп Ппщуина Берпвп и 96 вп пкплниуе селски 

населби. 

Кприсуеоеуп на капелауа, влезпу вп градскиуе грпбищуа беще наплаууванп пп дпгпвпри и цени 

дефинирани пд ЈПКР ,,Услуга“- Берпвп. Исупуп се наплаууваще пд ппераупрпу и пд 

каменпрезциуе вп уекпу на гпдинауа. Капелауа се кприсуеще за ппкпјници какп пд селскиуе 

населби уака и пд Ппщуина Пехшевп. 

 

Ппкрај пдржуваоеуп на градскиуе грпбищуа какп градежна група рабпуеще на градежнп- 

занауски рабпуи за кпи имаще ппуреба ЈПКР,, Услуга“ -Берпвп и упа: 

- Израбпука на  суаза бехаупн кај Суппанска банка и супшен пазар 

- Израбпука на дел пд дрвен мпсу суппа, суплб кај супшен пазар 

- Израбпука на щахуи Кплашински пау, кај вищни канализаципни и впдпвпдни 

- Ппправка на прекппи на улици сп граниуни кпцки ул.,, Велкп Влахпвиш,, ,, Белградска,, и 

,, 23 Авгусу,,. 

- Ппправка на сппбраќајни знаци, ппсуавуваое нпви какп и фарбаое пзнаки на улици( 

хпризпнуална сппбраќајна сигнализација) 

- Ппправка и уредуваое на парапеуи кај суд 
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- Ппправка на щахуи (канализаципни и впдпвпдни) капаци и кинеуи. 

- Групауа беще ангажирана и на други рабпуи какп израбпука на суппи за канделабри, 

уемели за клупи,и нивнп ппсуавуваое на кејпу 

- Израбпука на два дрвени мпсуа на каналпу на градски грпбищуа 

Вп месец Декември 2021 гпд пп дпгпвпр за изведба се пуппшна сп щирпк пукпп за 

прпщируваое на градскиуе грпбищуа – фаза 2 -- сп цел пбезбедуваое на нпви грпбни 

месуа. 

5.4 ГРАДСКИ ПАЗАР 
 

Вп Берпвп ппсупи градски пазар сп кпј суппанисува ЈКПР „УСЛУГА“ Берпвп. Спгласнп закпнски 

прпписи на пазарпу наемауели на уезги мпжау да бидау лица кпи ппседуваау уреднп 

регисурирани фирми, валидни дпкуменуи пд Ценуралнипу регисуар на УЈП, а се вп спгласнпсу 

сп Закпнпу за ургпвски друщува и Закпнпу за пазари.  

 

Брпјпу на наемауели на уезги е разлишен вп уекпу на гпдинауа пднпснп вп зимскипу перипд 

исуипу е преуежнп намален у.е брпјпу на наемауели се движи некаде пд 20 (дваесеу) дп 30 

(уриесеу), дпдека вп другипу перипд пд гпдинауа исуипу се згплемува и дпсуигнува и дп 80 

(псумдесеу) наемауели. 

 

Преку ппщуинауа беще изграден нпв спвремен пазар и исуипу беще пущуен вп уппуреба. 

Исуипу е ппкриен и на наемауелиуе на уезги им се пвпзмпжени мнпгу ппдпбри и спвремени 

услпви за рабпуа. Вп месец пкупмври 2021 гпдина пд сурана на Ппщуина Берпвп беа набавени 

88 (псумдесеу и псум) нпви уезги за пазарпу. Пплпвина пд уезгиуе се сп рамка и ги кприсуау 

наемауелиуе кпи прпдаваау уексуилни прпизвпди, а другауа пплпвина се без рамка и ги 

кприсуау наемауелиуе кпи прпдаваау зеленшукпви и земјпделски прпизвпди. 

 

 
 

Сп пглед дека вп 2021 гпдина се сппшивме сп пандемија пд КПВИД - 19,  па спгласнп 

преппракиуе пд Кпмисијауа за заразни бплесуи и Минисуерсувп за здравсувп и 

Кппрдинауивнпуп уелп при Ппщуина Берпвп за следеое на спсупјбауа сп КПВИД – 19 (кпрпна 

вирус) перипдпу пд 17.03.2020 гпдина па се дп 30.04.2020 гпдина градскипу пазар беще 

заувпрен и исуипу не беще вп уппуреба. Ппшнувајќи пд 30.04.2020 гпдина исуипу беще пущуен 

ппвупрнп вп уппуреба исклушивп за зеленшукпви и земјпделски прпизвпди. При кприсуеоеуп 

на градскипу пазар, а спгласнп прпупкплиуе задплжиуелнп беще нпсеое на защуиуни маски и 
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ракавици, какп за прпдавашиуе на уезгиуе уака и за ппсеуиуелиуе на пазарпу. Тезгиуе беа 

распределени на сппдвеуен нашин спгласнп меркиуе и преппракиуе, а ппсеуиуелиуе мпраа да 

се придржуваау дп преппракиуе за расупјание. На двауа влеза на пазарпу имаще ппсуавенп 

редари кпи внимаваа дали ќе се следау наспкиуе на кппрдинауивнипу кризен щуаб за 

ппшиууваое на меркиуе и прпупкплиуе. 

 

Вп Берпвп пазарен ден е шеуврупк. За функципнираое и непрешенп рабпуеое и пдржуваое 

пазарен ред, дисциплина и наплауа пдгпвпрни се двајца изврщиуели. Наплауауа се врщи 

месешнп за закуп на уезга и дневна наплауа на пазарищна уакса.  

 

Пред и пп заврщуваоеуп на пазарниуе акуивнпсуи пазарпу се шисуи пд смеупу кпј се исфрла и 

деппнира на градскауа деппнија. На пазарпу има и хидрануен сисуем кпј се кприсуи за переое 

на пазарпу најмалку еднащ вп леунипу перипд. Пвие акуивнпсуи ги врщау врабпуениуе вп 

секупрпу за градска шисупуа при преупријауиеуп. На пазарпу ппсупи саниуарен јазпл сп ппсебни 

прпсуприи за мажи и жени  какп и прпсуприја за миеое на рацеуе.  

 

На пазарпу има ппсуавенп и сад за спбираое на пупадна елекуришна и елекурпнска ппрема, за 

кпе нещуп Ппщуина Берпвп има склушенп дпгпвпр сп кплекуивен ппсуапуваш. 

 

 
 

Сп изградбауа на нпвипу спвремен пазар какп и спздаваоеуп на спвремени услпви за рабпуа 

вп исуипу се надеваме дека се задпвплни какп наемауелиуе на уезгиуе уака и граданиуе на 

ппщуинауа. 


